Da mesma forma fica garantida à CONTRATANTE a devolução de seus objetos e valores devidos.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO VALOR DO CONTRATO

10.1.     Considerando tratar-se a Contratante de  empresa pública ou sociedade de economia mista, com recursos
próprios, o valor total estimado deste contrato é de até  R$     54.000,00 ( CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS ).

10.2.     Nos valores estimados no subitem acima, estão incluídas todas as despesas necessárias à plena execução dos
serviços. As despesas serão realizadas com a seguinte dotação orçamentária: 3051 20 122 705 2500 0001 339039 0 60
1.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA APROVAÇÃO E DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

CBMMG X Help Serviços e Consultoria Ltda. Objeto: Prestação 
de serviços de conservação, limpeza e asseio, com fornecimento de 
insumos pela CONTRATADA, visando suprir a necessidade existente 
na Sede da 2ª CIA/ 11º BBM na cidade de Manhuaçú -MG. Valor: R$ 
59.000,00 (cinquenta e nove mil reais). Dotação Orçamentária: 1401
.06.182.052.4114.0001.33.90.37.01.10; 1401.06.182.052.4114.0001.
33.90.37.01.24; 1401.06.182.052.4114.0001.33.90.37.01.27; 1401.0
6.182.052.4114.0001.33.90.37.01.53; 1401.06.182.052.4114.0001.33
.90.37.01.60; 1401.06.182.052.4115.0001.33.90.37.01.10;

[...]

que divulga o Resultado Preliminar da 4ª fase do Estágio Preparatório 
de Oficiais de Saúde Bombeiro Militar (EPOSau BM), referente ao 
concurso QOS BM 2025.

Belo Horizonte, 30Jul25
(a) Eros Erich Pinto Coelho Alonso, Ten-Cel BM

Chefe do CSE/ABM
4 cm -31 2106645 - 1

R$35.619,00 (trinta e cinco mil seiscentos e dezenove reais), conforme 
informações extraídas do controle patrimonial do DOADOR.” Esta 
errata, tem por finalidade prover essas correções, em virtude de erro 
material do Termo de Doação original, assinado em 12/06/2025, 
pelo Secretário de Estado, Thales Almeida Pereira Fernandes, como

[...]

de agricultura, pecuária e abastecimento – SEAPA inscrita no CNPJ 
sob o nº 18.715.573/0001-67 e o Municipio de Felicio dos Santos 
inscrita no CNPJ sob o nº17.754.201/0001-87.CORREÇÃO: Onde 
se lê:”3.CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR3.1. Para efeito contábil, 
o valor total do(s) material(is) doado(s) é de R$30.938,00 (trinta mil 
novecentos e trinta e oito reais), conforme informações extraídas 
do controle patrimonial do DOADOR.”Leia-se:”3.CLÁUSULA 
TERCEIRA – VALOR3.1. Para efeito contábil, o valor total do(s) 
material(is) doado(s) é de R$35.619,00 (trinta e cinco mil seiscentos 
e dezenove reais), conforme informações extraídas do controle 
patrimonial do DOADOR.”onde se lê: 10(dez) unidades de  Conjunto de 
Irrigação por gotejamento para 1.000m²no valor unitário de R$1.378,40 
e valor total de R$13.784,00, (20)vinte) unidades de Conjunto de

[...]

diretrizes da ação Irriga Minas, que dentre as suas atividades se propõe 
a atender aos municípios abrangidos pelo Programa Percursos Gerais: 
a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social (SEDESE), órgão 
responsável pela coordenação do Programa. VALOR: R$30.938,00 
(trinta mil novecentos e trinta e oito reais)Leia-se:Com o objetivo 
de fomentar a agricultura irrigada sustentável no Estado, gerando 
uma maior eficiência produtiva das atividades, reduzindo perdas, e a 
dependência das chuvas que tem se mostrado cada vez mais irregulares 
em grande parte das regiões do estado, a ação Irriga Minas configura-se

[...]

É a aquisição de Kit irrigação, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão 
para Registro de Preços nº 16/2025, identificado no preâmbulo e na 
proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente 
de transcrição. VALOR: R$ 550.400,00 (quinhentos e cinquenta mil e 
quatrocentos reais). Assinam em 29/07/2025, o secretário de estado em 
exercício, João Ricardo Albanez, como representante da Contratante, e 
a representante legal da empresa Sr. Luiz Paulo Sodré de Jesus, como 
representante da Contratada.

4 cm -31 2106783 - 1